
 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Expediente n.º: 406/2018
Procedimiento: Modificación de Crédito n.º 1/2018
Fecha de iniciación: 20/02/2018

 

DECRETO DE ALCALDÍA

 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 
1/2018, con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que 
consta el informe favorable de la Interventora

 

En el  ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del 
vigente Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de 
Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 
los artículos 47 a 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el Expediente de modificación de créditos n.º 1/2018, con la 
modalidad  de  incorporación  de  remanentes  de  crédito,  de  acuerdo  al  siguiente 
detalle:

 
Altas en aplicaciones de gastos

Aplicación Proyecto Concepto Recurso 
financ.

Importe

3.92000.22706 2017.3.00000.24 Concertación 2017: carta servicios, 
diseño

4 1.006,72

6.23107.13100 2017.3.00000.22 Inclusión social retribuciones 4 29.579,00

6.23107.16000 2017.3.00000.22 Inclusión social seg. Social 4 12.484,00

6.24103.16000 2016.2.00000.7 Emplea joven 16-17. Seg. Social. 4 12.571,84

6.24104.13100 2016.2.00000.8 Emplea 30+ 17 retribuciones 4 5.757,83

6.24104.16000 2016.2.00000.8 Emplea 30+ 17 Seg. Social 4 12.893,29

8.15100.60000 2017.2.0000.17 Cochera Htas. Del Río. 4 9.370,43

8.15100.61133 2014.2.0000.4 Ciudad Amable 4 20.846,52

8.15320.61108 2016.2.00000.11 PIFS 2016: Mejora y Pavim. 
C/Escuelas Salinas.

4 24.200,00

8.15320.61108 2016.2.00000.11 PIFS 2016: Mejora y Pavim. 
C/Escuelas Salinas.

4 63.813,46

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165



 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

8.15320.61900 2017.200000.23 Pavimentación vías públicas: C/ 
Nueva, José M. Caparros

3 21.423,41

8.16100.61908 2017.2.00000.15 Mejora red abs. Deposito Sierra y 
Plaza de la Iglesia.

4 153.000,00

8.17100.61107 2016.2.00000.10 PIFS 2016: Pavimentación campo 
prácticas, áreas libres.

4 26.801,62

2.24192.61901 2017.2.00000.9 AEPSA 2017 4 192.708,58

8.24192.61901 2017.2.00000.9 AEPSA 2017 6 74.077,15

8.42200.60200 2012.2.00000.20 Urbanización Polígono Industrial. 4 146.047,15

8.92010.62400 2017.2.00000.5 Adquisición camión servicios 
operativos.

4 4.483,42

8.16100.61900 2016.2.00000.9 Mejora abast. Agua Pablo Picasso. 4 22.580,07

  TOTAL  833.644,49

Esta modificación se financia con cargo a las siguientes aplicaciones de ingresos:

Alta en Concepto de Ingresos 

CONCEPTO PROYECTO DENOMINACIÓN AGENTE IMPORTE

87010  Remanente 
afectado

 738.143,93

76100 2017.2.00000.9 PFEA 2017 Diputación 74.077,15

76100 2017.2.00000.23 Pavim. Varias 
calles: Nueva, 
prologac. Manuel 
Caparrós

Diputación 21.423,41

  TOTAL  833.644,49

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la 
primera sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 42 del Real Decreto 2568/1986.

Lo manda y firma su señoría, la Alcaldesa-Presidenta, D.ª Mercedes Montero 
Frías, en Archidona, a fecha de firma electrónica.

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165



 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

La Alcaldesa

Fdo.: Mercedes Montero Frías

DOY FE,

EL SECRETARIO,

(Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo con la Ley 
59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica)

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2018-02-23T16:13:23+0100
	Archidona
	MONTERO FRIAS MERCEDES - 25321998X
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2018-02-26T08:22:43+0100
	Archidona
	RAMOS NUÑEZ, JOSE DANIEL (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2018-02-26T08:22:48+0100
	Archidona
	SELLO ARCHIDONA
	Lo acepto




